para os serviços de reparo, manutenção, aferição e adequação em equipamento cronotacógrafo 
em veículo, conforme exigência do Contran. 
Considerando a escolha de ANTONIO CARLOS RAMOS BAURU, inscrito no CNPJ 
45.029.527/0001-87 pelo valor global de R$ 1.881,99 (um mil, oitocentos e oitenta e um reais e 
noventa e nove centavos). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021.